[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения
Пестравка
Муниципального района

Пестравский

           Самарской области,
446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

Телефон: 2-13-44, 2-19-44

Факс: 2-13-44

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
           21 ноября 2022 года
     ______________________ №_134__

	«Об определении мест временного

складирования снега на зимний период 2022-2023 года»

Рассмотрев информационное письмо Роспотребнадзора от 17.11.2022г. № 63-0116/16-813-2022 о санитарных требованиях к уборке снега, в целях обеспечения своевременной очистки дорог, улиц, площадей в период интенсивных снегопадов, упорядочения уборки территории сельского  поселения Пестравка муниципального района Пестравский  Самарской области и определения мест временного складирования снега, принимая во внимание необходимость исключения попадания противогололёдных реагентов, ГСМ, и других отходов в водные объекты в результате таяния снега,  в соответствии с нормативными положениями Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь нормативными положениями Устава сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить открытую площадку в качестве места для временного складирования снега, в зимний период года:
- территорию ООО УК «Пестравский полигон ТБО», расположенного по адресу: Самарская область, Пестравский район, с. Пестравка, кадастровый номер 63:28:0801004:5.

2. Рекомендовать подрядной организации, осуществляющей работы по содержанию дорог общего пользования на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский  Самарской области:

2.1. обеспечить подготовку указанного места для приёма снега;

2.2. организовать приём снега, вывезенного с территории поселения;

2.3. по окончании периода снеготаяния обеспечить уборку территорий указанных в пункте 1 настоящего постановления, от образовавшегося мусора.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный вестник сельского поселения Пестравка» и сети Интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Пестравка муниципального

района Пестравский                                                                С.С.Плеванюк.
Самарской области                                                                          С.С. Плеванюк